Empresa Pública Correos del Ecuador CDE EP, en Liquidación y realizar los respectivos 
registros contables para la regularización del valor del IVA en el sistema financiero ESIGEF. 

SEGUNDO.- AUTORIZAR a la Dirección Financiera que realice el ajuste contable por un 
monto de USD/. 3,848.51 (TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO DÓLARES CON 
51/100), correspondiente al Impuesto al Valor Agregado (IVA) de las facturas detalladas en el 
Informe Técnico Condonación Valores adeudados por la Empresa Pública Correos del Ecuador 
– CDE-EP En Liquidación, para regularizar la cuenta 112.81 Anticipos de Fondos por pagos al 
SRI, donde el valor se encuentra registrado desde el ejercicio fiscal 2022. 

TERCERO.- CONDONAR los valores adeudados por la Empresa Pública Correos del Ecuador 
– CDE-EP En Liquidación, los mismos que ascienden a USD/. 35.919.39, (TREINTA Y CINCO 
MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE DÓLARES CON 39/100) incluido IVA por concepto de 
Alquiler de espacios físicos, en cumplimiento a la Disposición Transitoria de la Ley Orgánica 
para el Fortalecimiento de las Áreas Protegidas.  

DISPOSICIÓN FINAL 

ÚNICA. - NOTIFÍQUESE el contenido de la presente Resolución por medio de la Unidad de